

# בית הכנסת "תפארת עבי"

רח' שינקין פינת בן גוריון, גבעתיים

ה'תשפ"ב

עלון מס. 276

## דברי הרב שיעורו של הרב משה גבאי שליט"א, רב ביכנ"ס וראש הכולל - "מלכות שבתפארת"

ע"ש אלימלך ומלכה שוימר זצ"ל  
פרשת נשא

**זמן הדלקת נרות: 19:22**  
**צאת השבת: 20:25**  
**זמן ר"ת: 20:56**

**זמני תפילות בביה"כ**

**שחרית בחול: 07:30 (הודו)**  
**מנחה גדולה: 13:15**  
**מנחה ב- 19:25 ואחר כך ערבית**  
**שחרית בשבת: 08:00**  
**שחרית בשבועות: רב בנץ**

**שיעורי תורה:**

**א-ה' 09:00 - 08:10: גמרא**

**מסכת בבא קמא**  
**יום ב' 20:00: שיעור ב- "דע שמשוח"**  
**א-ה' 22:00: שיעור חזק חיומי אחרי ערבית.**  
**א-ה' 20:00 ל- 22:00: לימודי יחידות בכל נושא**  
**יום ה' בשעה 20:00 שיעור פרשת השבוע עם הרב משה גבאי**

**סיפורי צדיקים**

אברכי שכונה ירושלמית עמלו קשה להשיג הקצאת שטח לקהילתם. אחרי השגת העניין היה צריך שיהיה להם עמותה מסודרת כי בלי זה כל עמלם ילך למימין. בא יודי תלמיד חכם, שהייתה לו עמותה מסודרת והציע שירשמו את זה על שמו. כך עשו. לאחר שנים עמד הבניין על תילו. ניצב אותו תלמיד חכם וטען שבזכותו קיבלו את ההקצאה ולכן הוא דורש את כתר הרבנות של המקום... וראוי הוא לטעמו להיות הרב. נדמה מהבקשה, מיהר הגבאי המסור לסור אל ביתו של הרב שטיינמן זצ"ל בבני ברק. סיפר לרב את כל הסיפור, וביקש עצה. אמר לו הרב זצ"ל, "האמת הוא צודק, אבל לאולמרט (ראש העיר, אז) יש דין קדימה כי הוא הרי אישר את ההקצאה..."

הנפש הוא חייב לקבל גיבוי מלא והערכה והערצה למעשיו מהסביבה. והכח הזה נתון אך ורק בידיה של האשה. שאם היא נותנת הרגשה ואיירה טובה ומקדישה את כולה לתורת בעלה או ילידה ומחדירה שאין דבר יקר וחשוב יותר מכן, זה מהווה גורם מרכזי בהצלחת הלימוד של הבעל.

מין החזו"א היה אומר שאהבת התורה, בכח האם לנטוע יותר מאשר האב. וברבינו בחיי כאן הביא ג"כ בזה הלשון, "וצוהו לדבר אל הנשים תחילה ללמדן מוסר ודרך ארץ. ועוד שהאשה הטובה היא סיבה לתורה, שהיא יכולה להמשיך את בנה לבית המדרש לפי שהיא מצויה בבית ומרחמת עליו בכל מיני געגועים כדי להמשיך אותו אחר לימוד התורה מנעוריו." מוסר רבנו בחיי" ואומר "ראוי האשה להתפלל לה' בשעת הדלקת הנרות שיתן לה בנים מאירים בתורה כי התפילה נשמעת בשעת המצווה, ובזכות נר שבת תזכה לבנים בעלי תורה."

מסופר שכמה חודשים לפני שנפטר מן הסטייפלר זצ"ל, הוא אמר, "אני כל יום מוריד דימעה על חיימקה שלי... שיצא בן תורה..." לא להפסיק להתפלל והכוח של דמעות ההורים על הילדים הוא כוח עצום שאין לשער!

זכות לחינוך ילידים ובפרט לתורה צריך הרבה תפילות וצריך להשקיע! כל חג השבועות סובב סביב מגילת רות ודוד המלך שיצא מזרעה, והכל התחיל כי "ותרא כי מתאמצת היא!" מהדים לחשוב על המעבר הדק הזה המפריד בין להיות 'ערפה' שגידלה בני ענקים שהיו רשעים ונלחמו בעם ישראל, לבין להיות רות שזכתה ויצא ממנה דוד המלך שבהנה את בית ה'תהלים' ושלמה המלך שבנה את בית המקדש... כל זה קרה בגלל עוד קצת התאמצות, לא להתייאש!! המאמץ גורם לזכות, ואין אוצר יקר חשוב יותר מה בעולם, או חס ושלום להפוך להיות כמו הילדים.

**שבת שלום**

לא תמיד זה קל, אבל לפחות לדעת שזו האמת! פרשת נשא הינה הארוכה ביותר בתורה, ויש בה קע"ו פסוקים. המעניין הוא שגם המסכת הארוכה בתלמוד בבלי היא מסכת בבא בתרא, המכילה קע"ו דפים. וכן פסקת התהלים הארוך בכל התנ"ך, הוא פרק קי"ט שיש בו קע"ו פסוקים. וזה לא הגיוני להשלב שדברים אלו קרו מעצמם ללא תמלכות מחשבת...! [זה גם רמז, נשא נ - נשא ש - שותפין א - אשרי תמימי דרך.]

אומר הרבי מסקוירא זצ"ל יש 'קליפה' שהיא קליפת 'צפו', שהיא מאלפי עשוי, כמובא בפסוק 'אלוף תימן אלוף אומר אלוף צפו' אלוף קנז'. והיא גימטריא קע"ו. וכן כשיסוף עלה לקבור את אביו, נאמר בפסוק 'ויעל עמו גם רכב גם פרשים', מה העניין. והרי זו לוייה, וכי יוצאים לוייה עם סנקים... למה צריך רכב ופרשים?

אלא מפרש הרמב"ן על התורה, שיצאו כל המחנה הכבד להילחם בסטרא אחרא המכונה 'צפו', שלא הניחם לקבור את יעקב אבינו. ועוד, הביא בשם דברי המים ליוסף בן גוריון, שבא צפו בן אליפז בן עשוי ועשה עמהם קטטה, מוכח שזו קליפה קשה.

זאת כוחה של הקליפה הקשה הזו ניתן לבטל רק על ידי לימוד התורה הקדושה, שמעט מן האור דוחה הרבה מן החושך, והן אותיות קע"ו כמינין של 'צפו'. והם ארוכים, וגם פרשת נשא, וגם מסכת בבא בתרא, וגם קי"ט בתהלים, ללמדך, מה שקשה - כאן טמון הכוח העצום של ביטול הקליפות הקשות, על ידי ההתאמצות בדברי התורה הקדושה.

נוסף ברז, ש'צפו' יש בו לשון צפיה! התואם מאוד לדורנו, דור שעוסקים בו רבות ב'צפיות' שברובן אסורות, ובדואי אינן תרומות לציבוע נפש האדם היהודי. וזה באים לבטל על ידי ארוכות של התורה הקדושה. אם בדרות הקודמים ניתן היה לומר, רגליו הוליכו אותו לבית המדרש. נ בטרם, הילד היה יוצא מהבית, לאן ילך? לפחות ישב, ישתי כוס קפה ויתחמם בתור שבחצר בית המדרש. אם פעם ילידים יכלו לגדול על אוטומט, כיום ממש לא הניסיונות רבים והאפשרויות בלתי מוגבלות.

וכאן מגיע המקום של האשה וכוחה להציל מה שהגברים פחות מסוגלים. נאמר "כה תאמר לבית יעקב ותגד לבני ישראל", ונשאלת השאלה למה מוזכרות הנשים לפני הגברים, הרי הנשים לא לומדות תורה, הן רק מסייעות ללימוד הבעלים והילדים, ואילו הגברים שהם הולמים והמקימים העיקריים של התורה ומצוותיה, ציוו אותם רק לאחריהן.

מתרץ על כך הרב וואזנר זצ"ל, וזה מוסר השכל גדול לימינו! שישנו תנאי הכרחי וחיוני הקודם לעצם לימוד התורה והוא יצירת אהבה והתמסרות לתורה בתוך הבית. כדי שאדם יוכל ללמוד במנוחת

"נשא את ראש בני גרשון גם הם לבית אבותם למשפחותם".

הימים שלפני חג מתן תורה אמורים להיות ימי תחושה עילאית. הלא אנחנו זכינו להיות העם הנבחר, אלה שכולם מקנאים בהם... הר סיני שירדה שנאה לאומות העולם עליו. השאלה אם אנחנו דואגים להנחיל את המתנה הזו כמו שצריך גם לדורות הבאים, שלא חלילה נכה על חטא שגרמנו לבנינו שנאה לדברי תורה וקדושה.

לפינו סיפור שילך לקרות במשפחות הכי טובות...! אף אחד לא יאמר 'לי זה לא יקרה'. מספר הרב יעקובזון, 'מלמד באחד מתלמודי התורה. שאל יום אחד את התלמידים, אחרי שמסר לפניהם שיעור עמוק בחשיבות לימוד התורה כשעמדו ערב מתן תורה. וקעת ילדים יקרים, אז מה למדנו, מה הדבר היקר והחשוב ביותר בעולם...? [עם מנגינה...] כל הילדים בכיתה ד' השיבו במנגינה יחדיו, ה ת ו ר ה! שמע הרב. אך אזניו קלטו תשובה אחרת ששמע מאחד התלמידים. ולכן שאל אותו מה אמרת? אמר לו התלמיד בבישנות כל שהיא... טשולנט!

מה! לא הבין הרב, מינין התשובה המזורה הזו, ובפרט שזו מהתאווה השמורת לגלי ישיבות והלאה... והוא לא אמר את זה בצחוק או להקניט, אלא זה נאמר ברצינות ותמימות ילדותית. ביקש הרב הסברים. והתלמיד השיב, גם אני חשבתי בתחילה כמו כל חברי שהתורה היא הכי חשובה, עד שראיתי שכל שבת בבווקר אחרי הקידוש שאני מתחיל לומר לאבא בשלחן שבת את דברי התורה הנפלאים שהמלמד מלמד אותנו, הנה כששמעי הרגע ואמא מגישה את צלחת החמין אל השולחן מיד אבא מסמן לי עם היד, "טוב נמשך אחר כך ה החמין הגיע..." אז הבנתי שהטשולנט חשוב יותר אפילו מהתורה.

בסיפור מצדע זה, ניתן להתפלפל ולומר זה לא דומה, את החידוש אפשר אחר כך אבל החשוב הוא מה נתפס בנפש הילד, וזה מה שנפתס!

אגב הרעיון מצוין כמוסר לכל אדם. השבוע במסגרת שיעורי הגמרא בבית הכנסת, שנים מיושבי השיעור יצאו ממנו, אחד בתחילת השיעור, והאחר יצא לטלפון למשך רוב השבוע... אחר כשעה נפגשתי עם שניהם סביב השולחן לשיעור קטן בהלכה. ואז קודם שהתחלתי, סגרתי את הספר ואמרתי, שאלה לי לשניכם! עד היום חינכו ולימדו אותי שאין דבר יותר חשוב בעולם מהתורה הקדושה. היום בזכות שניכם התגלה לי שכנראה פספסתי משהו בחיים, וישנם דברים חשובים יותר, ולכן לפני שנמשיך ללמוד תאמרו לי בבקשה מה יותר חשוב מהתורה שגרים לשיניכם לא להשתתף עמנו בשיעור, כדי שגם אני לא אפסיד...?

### "תיקון ליל חג השבועות"

שמחים אנו להזמין את כל הציבור ללימוד ותיקון ליל חג השבועות בליל מתן תורה מוצאי שבת פרשת נשא בכית הכנסת 'תפארת עבי' קריאת סדר התיקון בשילוב עם שיעורי תורה ולאחריהם תפילות שחרית בנץ החמה.  
22:00 - תחילת סדר התיקון [ספרי תיקון נמצאים בבית הכנסת].  
24:00 - "והר סיני עשן כולו" שיעור על מתן תורה מפי הרב משה גבאי שליט"א.  
02:00 - "מהות חג השבועות" שיעור המרתק של הרב יהודה עובדיה שליט"א.  
03:00 - "ספר המצוות" עם תוספת מרובה מפי הרב אוריאל בנץ שליט"א.  
04:30 - חלוקת ספר תהלים והכנה לתפילת שחרית.  
05:00 - תפילות שחרית ברוב עם בזמן נץ החמה.

שתייה חמה וקרה ועוגות וכיבוד בשפע יוגשו לאורך כל הלילה.  
"כאיש אחד בכל אחד..."

שאל את הרב ניתן להתקשר לשאלה והתייעצות לטל' 052-7622517

- איר נוהגים בשבת זו לעניין סעודה שלישית שהרי יש גם סעודת ליל החג? ראשית אסור לבטל סעודה פשוט סעודת הילילה שנה כזוון לשבת החשובה יותר. וצריך להקדים סעודה פשוט ולאכול רק כשיצור שיהיה תאב לאכילה הילילה.
- אם אני כהן וכבר עליתי לדוכן במניין ראשון. האם כעת כשקוראים לי לברכת כהנים, אני שוב מחויב? כהן שצלה פעם אחת אינו צורך בביטול צעה אם אינו צולה שוב. וא"מ אם יוכל לצלות שוב כדי לזכות ולברך מניין שאין עסק כהן תבוא צליו ברכה.
- היאך סדר הדלקת נרות ליו"ט בשנה זו שיו"ט יוצא מיד אחר השבת? כאובן אין לחלף שבת, ואין להדליק נרות עד שתזא השבת. ואי נשאר ר"ת ימתין עם שבת זו לזמן ר"ת. ומדליקים בהעברה אע"פ אע"פ, ומברכים להדליק נר על יו"ט.

צבעים אמיתיים

אין לקרוא את העלוך בשעת התפילה וקריאת התורה!

סיפור מצמרר שר' דוד אבוחצירא אמר עליו שהוא לא ראה השגחה פרטית כזו, ועד כדי כך...

בישיבתו של הרב זייד מירושלים לומדים בחורים ככל עולם הישיבות בהתמדה ובשקיעות. והנה באחד הימים ניגש אחד תלמידים אל הרב והתלונן על כאבים שנראים לו חריגים בראשו. הרב שלח אותו לקופת חולים להיבדק, ומשם העניינים המשיכו להתגלגל לעוד בדיקה ועוד בדיקה, ואחרי בדיקות בכל מיני סוגים שונים ומשונים התגלה הנורא מכל, כי חלה התלמיד במחלה הנוראה בראשו.

ההורים שנכנסו כבר לתמונה, לוו כסף, ועל פי עצתם של הרופאים המומחים בתחום, הטיסו את בנם לצרפת, שם הבינו שיש מומחים גדולים שיוכלו לעזור בזה. שם היה מנתח בעל שם שהחליט מיד על ניתוח בהול בניסיון להציל את חיי התלמיד המיוחד. הם תלו תקוות בניתוח שיחזיר את בנם לחיים נורמליים, אך ה' רצה אחרת והניתוח לא הצליח!

שבו בני המשפחה לארץ שבורים ורצוצים המנסים להיאחז בעוד בדל של תקווה לפני שיאכל בהם הייאוש כל חלקה טובה. התברר למשפחה של הילד הנקרא אוראל כי פרופ' מיוחד בשם דייץ' פיתח כלים מיוחדים וטכניקה שמאפשרת לנתח את הילד, עם אחוזי הצלחה גבוהים מהמקובל. אך כדי לקיים ניתוח זה צריך להזמין את המנתח לארץ לשלם כמובן את עלויות הטיסה ואת האירוח מלבד התשלום עצמו... אך מה לעשות וכסף לא היה להם, ועלות הניתוח 130 אלף דולר, ועוד 30 אלף דולר הוצאות אירוח של הרופא.

אחותו של אוראל הגב' אבוטבול - פנתה לרב זייד מהישיבה ואמרה לו שהיא קיבלה על עצמה החלטה להציל את אחיה, ויהי מה. ולכן היא מוכרת את הבית שלה בבני ברק ב-130 אלף דולר, וזה עוד לפני עליית המחירים אך עדיין היה זה מחיר זול, העיקר למכור ויפה שעה אחת קודם כי זה החיים של אחיה.

הרב התפעל אך התפלא ואמר לה, יש לך שישה ילדים, איך? לאן את רוצה לעבור לגור עם כל המשפחה? אך היא אמרה שקיבלה החלטה - היא חייבת להציל את אחיה ויהי מה... שום הון שבעולם לא יעמוד בפני החיים של האח שלי ובוודאי לא שיקולים של כסף.

הרב שאהב את התלמיד התרגש עד דמעות מהרצון וההקרבה של האחות שאינה משופעת בעצמה בנכסים, ואמר: "אם כך, אני גם אקח אחריות ושותפות במצווה הקדושה הזו, ואשלח את הבחורים מהישיבה כאן לצאת כל ערב לנדיבי עם ולאסוף את ה-30 אלף דולר הנותרים לצורך אירוח הרופא בארץ..."

אמר ועשה והיא גם אמרה ועשתה! לאחר שהכסף נמצא, התקשרו לפרופ' דייץ ואמרו לו לבוא לארץ.

השניים לא אחרו לעשות את שהתחייבו: הגב' אבוטבול מכרה למחרת את הבית בהפסד, והרב שלח את הבחורים כל ערב לאסוף כסף.

והנה ערב אחד, אחד הבחורים שנשלח לאסוף את הכסף מתקשר לרב ואומר לו שנהג המונית שהוא נמצא בה, רוצה לתת לו מזוודה

קטנה. הרב מיד חשד שמהוה לא כשורה... וציווה על התלמיד בקול נחוש: "אל תקח ממנו כלום, אלא תגיע אתו מיד לכאן!".

נהג המונית הגיע והסביר לרב שהוא פשוט הסיע במונית לפני כמה ימים תייר שהשאיר מזוודה קטנה ברכב. הוא חשב שזה כסף אך התברר לו שאלו כלים מיוחדים כל שהם, ושהרב יחזיר את זה - השבת אבידה. פשוט אין לו ראש להתעסק עם זה, וזה נראה לו, דבר שהוא יקר מאוד לבעליו. אתם שומרי מצוות ודאי תתאמצו יותר ממני בעניין, אמר ונעלם!

הרב החל להתבונן במזוודה ונדהם, השם שהיה כתוב על המזוודה היה: "פרופ' דייץ". לא צריך להיות פיקח גדול כדי להבין למי שייכת המזוודה הזו, הרב לא חשב פעמיים, ניצל את ההזדמנות ונסע למלון.

אין צורך לתאר כיצד הפרופ' התרגש בראותו את כל מפעל חייו בידי הרב... הוא אמר "דעו לכם! אלו הכלים של הניתוח שאני פיתחתי בעצמי, וכעת החזרתם לי 400 אלף דולר..." הרב זייד ניצל את ההזדמנות וסיפר שהאחות מכרה את הבית למימון הניתוח, והפרופ' התרגש והכריז: "הניתוח בחינם!"

משהאחות שמעה שהכסף חזר, שמחה, ובפרט שאת שכר המצווה שלה היא כבר תקבל! אך הבית נמכר, ביקשה מבעלה אם כבר סובב כך ה' בא נעבור דירה לירושלים. בעלה הסביר לה שבכסף שלה אפשר לקנות אולי מחסן... היא לא וויתרה, ובמרץ ובנחישות נסעה לירושלים לפגישה עם מתווך.

המתווך לא הסתיר את החיך עת ששמע את מבוקשה וקבע נחרצות: "עם 130 אלף דולר אין לי מה להציע!".

היא יצאה ממנו אך לא התייאשה. "ה' לא עזב חסדו מאיתי - ולא יעזוב!".

לפתע היא רואה ממולה, על אחת הדירות שלט למכירה. היא מיד עולה ורואה בית בן 5 חדרים שמתאים לצרכיה. מבררת מחיר, ובעל הדירה מגיע ואומר לה: "המחיר שאני דורש הוא: 310 אלף דולר".

היא מסבירה לו שיש לה רק 130 אלף דולר, והוא צוחק... נכון שאלו אותם ספרות... אבל הסדר שונה... ותוך כדי היא מספרת לו שמכרה את הבית כדי לממן את הניתוח של אחיה, הוא מתעניין ושואל אותה: "רגע, לאחייך קוראים אוראל?"... כן, השיבה בהתפעלות... לא הבינה מניין הנבואה הזו אמר לה בעל הבית: אני הוא בעל המונית...

מיד הוא התקשר לרב זייד ואמר לו: "תראה, ירשתי בית מההורים של אשתי, וילה גדולה. אני לא צריך את הבית. אם אתה אומר לי למכור לה - אני מוכר!"

הרב זייד פחד לקחת אחריות ואמר לו: "בא ניגש לר' דוד אבוחצירא בנהריה".

נסעו שניהם לרבי דוד אביחצרא - בנם של קדושים.

רבי דוד התפעל מאוד ואמר לו שזו פעם ראשונה שהוא שומע השגחה פרטית כל כך לפרטי פרטים, והוא הורה לנהג המונית שימכור לה ובעז'ה בירך אותה בנחת ועושר מכל יוצאי חלציו...

בנין עדי עד

אנחנו נמצאים כעת בפתחו של יום הנישואין של כלנו עם התורה הקדושה. האמת, גם שם יש אכזבות, בעיקר מהצד האלוף, נותן התורה... הרבה פעמים לא ממש נאמנים לו, לא ממש מכירים לו טובה, לא מעריכים את כל מה שהוא נותן לנו ולמענו. לקבל תמיד רוצים אבל לתת קצת פחות ובלו חשק ושמחה. משהו דומה הרבה נישואין. אולי אם נקפיד שהנישואין עם הבורא יהיו תקינים, הוא ידאג יותר לשמר את הנישואין שלנו ביננו. שהרי בלי שכינה לא יהיה שלום!

בעל אחד חוזר הבייתה מהעבודה והפעם מתלווה אליו איזה חבר... אשתו ראתה שבא עם חבר, והסרט התחיל... מה קרה לך, השתגעתי? למה לא צלצלת לקבל אישור להביא אורח? מה זה פה מסעדה? אלף פעם אמרתי לך שכל דבר שאהה עושה עליך לתת אתי... כך היא ממשכה לצרוח ולהשתולל והוא עומד עם החבר ממתין לסוף ההתקפה. תראה איך הבית נראה היא ממשכה, יש כלים בכיור, אני לא לבושה יפה... לא מאופרת, לא בישלת כלום לאכול, תגידי, למה בכלל הבאת אותם?... עונה לה הבעל: "הוא חושב להתחתן, רק רציתי שידע מה מצפה לו..."!

**ולע"נ:**  
 \* אמה בת אסתר \* ר' יוסף חיים בן מסעודה \* תמר בת מטילדה  
 \* משה הרש בן אידל \* ר' חיים בן גדרייה \* ג'וליה בת טינה  
 \* יפה ויקטוריה בת טובה \* יעקב בן גורג'יה  
 \* ר' אלימלך ב"ר יוסף-ג' אדר א' \* אברהם בן אלגרה  
 \* מ' מלכה בת אשר זליג הלוי-נ' כ"ה אלול \* שולמית בת שושנה  
 \* רחמים בן משה \* אנטואנט בת עליזה \* יהודה בן רג'ינה



פינת ההלכה

- דיני יום טוב:**
- אף שחלק מהמלאכות הותרו ביו"ט לאוכל נפש, לא הותרה מלאכת סחיטה, וטחינה.
  - מותר לשתות כדורים של תרופה ביום טוב אף אלו שאין ליטלם בשבת.
  - מותר לבשל בליל יום טוב לצורך יום טוב עצמו, שאין זה כשני ימים אלא יום אחד.
  - אסור לבשל ביו"ט לצורך גויים ולצורך בעלי חיים.
  - יש להקל לבני עדות המזרח להתקל במים חמים באמבטיה שבבית שחוממו על ידי דוד שמש.
  - המשתמשים ב'פתיל צף' יכינו את הפתילה קודם שבת בתוך החור שיהיה מוכן להדלקה ביו"ט.
  - חייב לטוהר עצמו ברגל ולכן ישתדל ללכת למקווה בערב יום טוב, אף שכיום אין זה חיוב גמור כי כלנו טמאי מתים.

**זכות העלון:**  
 \* לרפואת עדי גל בת חיים \* לרפואת לאה בת שושנה  
 \* לדיווג הגון לאיילת חיה בת יפית \* זיווג הגון לאמיית בן לאה  
 \* להצלחת ערן בן אסתר ושירה מרים בת צופיה  
 \* לרפואה שלמה ליונה בת מרים \* זיווג בקרוב לשלומי בן סועד  
 \* לרפואת והצלחת אליעזר בן נעמי ואסתר בת אמה  
 \* עדי בת יונה-בריאיות הגוף והנפש, שמחה ותשובה שלמה, שתקים בית נאמן